

SÃO MARCOS

DISTRIBUIDORA

Rua Antônio Freitas, 498, Centro, São Raimundo Nonato - PI
CEP: 54.770-000, Fone: (89) 3582-1845 ou 3582-2100
CNPJ: 03.894.963/0001-74, Insc. Est: 19.445.715-0
E-mail: somarcoslicita@hotmail.com
Site: www.somarcoslicita.com.br

A empresa São Marcos Distribuidora de Medicamentos, Equipamentos e Materiais Hospitalares e Odontológicos Ltda, CNPJ nº 03.894.963/0001-74, Inscrição Estadual nº 19.445.715-0 e Inscrição Municipal nº 5618, situada a Rua Aveleino Freitas, 498, Centro, CEP: 64.770-000, São Raimundo Nonato, Piauí, Telefone: (089) 3582-1845, Fax: (089) 3582-2100, e-mail: somarcoslicita@hotmail.com, manifestando interesse em participar do processo licitatório instaurado por esse Órgão, vem perante a Vossas Senhorias, tempestivamente, apresentar a nossa proposta, para o LOTE/ITEM nos valores a seguir, como participante do Certame especificado abaixo. Nesta oportunidade, para todos os fins e legais efeitos, declaramos que conhecemos e concordamos com todas as condições estabelecidas neste Edital e seus Anexos, bem como a legislação relativa à presente licitação.

PROPOSTA DE PREÇOS

RAZÃO SOCIAL: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAJEÚ DO PIAUÍ-PI

REF.: PREÇÃO ELETRÔNICO Nº 0012/2021 » PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0.010.000.673/2021 »

DO ENCERRAMENTO E ABERTURA DAS PROPOSTAS: À partir do dia 22/06/2021 às 09:30 min. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: A partir do dia 22/06/2021 às 10:30hs.

Objetivo: Registro de registro de preços para aquisição parcelada e sob demanda de equipamentos de proteção individual (epi) e materiais preventivos relacionados à pandemia de covid-19, para atender as necessidades das secretarias e fundos do município de Pajeú do Piauí-pi, de acordo com as quantidades e especificações constantes no termo de referência deste edital, facultando-se ao licitante a participação em quantos itens/lotes forem de seu interesse.

PLANILHA READEQUADA APÓS LANCES

LOTE I EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VR. UNIT	EXTENSO	VR.TOTAL	EXTENSO	MODELO/ PROCEDÊNCIA	MARCA/FABRICANTE
1	ALCOOL EM GEL, ANTISSEPTICO 70% - ALCOOL ETILICO A 70% GL. OU 70% (PIP) EM GEL, ANTISSEPTICO PARA MÃOS, COM GLICERINA OU OUTRO PRODUTO QUE PROTEJA A PELE CONTRA RESSECAMENTO. PH NEUTRO. APRESENTAÇÃO: PRODUTO DEVERÁ SER FORNECIDO EM FRASCO DE 500ML (430G), COM VALVULA DOSADORA, DO TIPO PUMP. ANTIENTUMPIENTO E ANTITRAVAMENTO, COM PEREITA. AÇÃO: A EMBALAGEM, DEVERÁ TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE, NÃO INFERIOR A 12 (DOZE) MESES NA DATA DA ENTREGA.	FSC	300	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 2.400,00	dois mil e quatrocentos reais	COSMETICO - NACIONAL - CX 12 FRS - MS 252230002 - VAL 12 MESES	CICLO FARMA - CICLO FARMA INDUSTRIA QUÍMICA LTDA
2	ALCOOL ISOPROPILICO (ISOPROPANOL) - ALCOOL PARA LIMPEZA DE SUPERFÍCIES E DE EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS. CONCENTRAÇÃO MÍNIMA DE 99,95 % INPM. APRESENTAÇÃO: PRODUTO DEVERÁ SER FORNECIDO EM EMBALAGEM 1000 ML. A EMBALAGEM DEVERÁ TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE, NÃO INFERIOR A 12 (DOZE) MESES NA DATA DA ENTREGA.	LT	300	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 13.500,00	treze mil e quinhentos reais	SANEANTES - NACIONAL - CX 12 FRS - MS 326100019 - VAL 12 MESES	PROLINK - PROLINK INDÚSTRIA QUÍMICA LTDA

PAG. 01

ALXTO DA SILVEIRA Assinado de forma digital
por CALIXTO DA SILVEIRA
IAS:34126368353
DIAS:34126368353



<p>ALCOOL LÍQUIDO ETILICO 70% ANTISEPTICO HOSPITALAR 5 LTS ALCOOL LÍQUIDO ETILICO 70% ANTISEPTICO HOSPITALAR 5 LTS A FARMACOLÓGICA ATUA NO MERCADO DESDE O ANO DE 1985, SÃO 35 ANOS DE EXPERIENCIA OS PRODUTOS DESENVOLVIDOS E COMERCIALIZADOS PELA ENEROQUIMICA POSSUEM CERTIFICAÇÃO INMETRO, REGISTROS, NOTIFICAÇÕES, E AUTORIZAÇÕES DE USO JUNTO A ANVISA E AO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, SENDO TAMBÉM ASSOCIADA NA ABRALAMP, O MELHOR E MAIS EFICIENTE ALCOOL 70% PARA ASSEPSIA E DESINFECÇÃO DE SUPERFÍCIES ALCOOL ETILICO HIDRATADO 70% INPM 5 L'S IDEAL PARA SER USADO EM: - PROTEÇÃO CONTRA VIRUS E DOENÇAS; 1 GALÃO COM 5 L'S</p>	GALÃO	200	RS 34,00	trinta e quatro reais	RS 6.800,00	seis mil e oitocentos reais	<p>PROD. P/ SAÚDE- NACIONAL-CX 12 LITS- MS 332520008-VAL.12 MESES</p> <p>CICLO FARMA - CICLO FARMA INDUSTRIA QUÍMICA LTDA</p>
<p>4 AVENTAL DESCARTAVEL COM MANGA LONGA BRANCO TNT C/10 40G-AVENTAL MANGA LONGA TNT 40G ESTA INDICADO PARA ÁREA DA ESTÉTICA, SERVIÇOS DE SAÚDE, INDUSTRIA ALIMENTÍCIA, REPEITÓRIOS E SERVIÇOS EM GERAL QUE NECESSITAM DE PROTEÇÃO DE CONTATO, O AVENTAL DESCARTAVEL PODE SER UTILIZADO TANTO PARA PROTEGER O USUÁRIO QUANTO O PRODUTO MANUSEADO, É HIGIÊNICO E AJUDA EVITAR O CONTÁGIO E TRANSMISSÃO DE DOENÇAS INFECTO-CONTAGIOSAS, PRODUTO DE USO INDIVIDUAL DESCARTAVEL, CARACTERÍSTICAS: 100% POLIPROPILENO, ATÓXICO, NÃO ESTERIL, HIPOALERGÊNICO, USO INDIVIDUAL, E, DESCARTAVEL, TNT SEMI-IMPERMEÁVEL, NÃO É DE USO CIRÚRGICO, TEM ELÁSTICO NOS PUNHOS, DUAS FITAS P AMARRAR ATRAS.</p>	UND	200	RS 5,38	cinco reais e trinta e oito centavos	RS 1.076,00	mil e setenta e seis reais	<p>PROD. P/ SAÚDE- NACIONAL-MS 448 /2020- CX 10 IND- VAL INDETERM</p> <p>HEALTH&LIFE- HEALTH&LIFE MEDICAL DO BRASIL LTDA</p>
<p>5 AVENTAL EM PVC (POLICLORETO DE VINILA) FORRADO 1,20 X 0,60M AVENTAL IMPERMEÁVEL, TIPO FRONTAL, CONFECCIONADO EM PVC COM FORRO MISTO DE ALGODÃO- POSSUI TRÊS TIRAS DO MESMO TECIDO COSTURADAS NO AVENTAL, TAMANHO: 1,20 M DE ALTURA COM 0,60 M DE LARGURA, ESPESURA: 0,33 A 0,30 MM, CORES: BRANCO, PROTEÇÃO CONTRA RESPIRACÃO PROVENIENTES DE OPERAÇÕES COM USO DE ÁGUA, PARA HIGIENIZAÇÃO UTILIZAR ÁGUA E SABÃO NEUTRO.</p>	UND	200	RS 12,41	doze reais e quarenta e um centavos	RS 2.482,00	dois mil, quatrocentos e oitenta e dois reais	<p>PROD. P/ SAÚDE- NACIONAL-MS 448 /2020- CX 10 IND- VAL INDETERM</p> <p>HEALTH&LIFE- HEALTH&LIFE MEDICAL DO BRASIL LTDA</p>
<p>6 BOTA EM COIRO CANO CURTO TAMANHO 36, COR: PRETA, BOTA DE COIRO INDICADA PARA TRABALHADORES DA CONSTRUÇÃO CIVIL, POSTO DE COMBUSTÍVEL, ROÇA, E SERVIÇOS GERAIS, BIQUÉRIA DE POLIPROPILENO (PLÁSTICO), FECHAMENTO EM ELÁSTICO NAS LATERAIS E FORRAÇÃO INTERNA, PALMILHA ANTIBACTERIANA REMOVIVEL, PESO POR PÉ DE CALÇADO APROXIMADAMENTE 0,435KG</p>	UND	15	RS 65,00	sessenta e cinco reais	RS 975,00	novecentos e setenta e cinco reais	<p>PROD. P/ SAÚDE- NACIONAL-MS INSENTO N° 11.347, DE 6 DE MAIO DE 2020 PCT 01 PAR- VAL INDETERM</p> <p>BRACOL - BRACOL</p>
<p>7 BOTA EM COIRO CANO CURTO TAMANHO 37, COR: PRETA, BOTA DE COIRO INDICADA PARA TRABALHADORES DA CONSTRUÇÃO CIVIL, POSTO DE COMBUSTÍVEL, ROÇA, E SERVIÇOS GERAIS, BIQUÉRIA DE POLIPROPILENO (PLÁSTICO), FECHAMENTO EM ELÁSTICO NAS LATERAIS E FORRAÇÃO INTERNA, PALMILHA ANTIBACTERIANA REMOVIVEL, PESO POR PÉ DE CALÇADO APROXIMADAMENTE 0,435KG</p>	PAR	15	RS 65,00	sessenta e cinco reais	RS 975,00	novecentos e setenta e cinco reais	<p>PROD. P/ SAÚDE- NACIONAL-MS INSENTO N° 11.347, DE 6 DE MAIO DE 2020 PCT 01 PAR- VAL INDETERM</p> <p>BRACOL - BRACOL</p>

ALIXTO DA
LVEIRA
IAS:34126368353
DIAS:34126368353

Assinado de forma digital
por CALIXTO DA SILVEIRA



8	BOTINA EM COURO CANO CURTO TAMANHO 38 COR: PRETA, BOTA DE COURO INDICADA PARA TRABALHADORES DA CONSTRUÇÃO CIVIL, POSTO DE COMBUSTÍVEL, ROÇA, E SERVIÇOS GERÁIS, BIQUÉRIA DE POLIPROPILENO (PLÁSTICO), FECHAMENTO EM ELÁSTICO NAS LATERAIS E FORRAÇÃO INTERNA, PALMILHA ANTIBACTERIANA REMOVÍVEL. PESO POR PÉ DE CALÇADO	PAR	15	RS 65,00	sessenta e cinco reais	RS 975,00	noventa e setenta e cinco reais	PROD. P/ SAÚDE- NACIONAL-MS INSENTO N° 11.347, DE 6 DE MAIO DE 2020 PCT 01 PAR- VAL INDETERM	BRACOL - BRACOL
9	BOTINA EM COURO CANO CURTO TAMANHO 39 COR: PRETA, BOTA DE COURO INDICADA PARA TRABALHADORES DA CONSTRUÇÃO CIVIL, POSTO DE COMBUSTÍVEL, ROÇA, E SERVIÇOS GERÁIS, BIQUÉRIA DE POLIPROPILENO (PLÁSTICO), FECHAMENTO EM ELÁSTICO NAS LATERAIS E FORRAÇÃO INTERNA, PALMILHA ANTIBACTERIANA REMOVÍVEL. PESO POR PÉ DE CALÇADO	PAR	15	RS 65,00	sessenta e cinco reais	RS 975,00	noventa e setenta e cinco reais	PROD. P/ SAÚDE- NACIONAL-MS INSENTO N° 11.347, DE 6 DE MAIO DE 2020 PCT 01 PAR- VAL INDETERM	BRACOL - BRACOL
10	BOTINA EM COURO CANO CURTO TAMANHO 40 COR: PRETA, BOTA DE COURO INDICADA PARA TRABALHADORES DA CONSTRUÇÃO CIVIL, POSTO DE COMBUSTÍVEL, ROÇA, E SERVIÇOS GERÁIS, BIQUÉRIA DE POLIPROPILENO (PLÁSTICO), FECHAMENTO EM ELÁSTICO NAS LATERAIS E FORRAÇÃO INTERNA, PALMILHA ANTIBACTERIANA REMOVÍVEL. PESO POR PÉ DE CALÇADO	PAR	15	RS 65,00	sessenta e cinco reais	RS 975,00	noventa e setenta e cinco reais	PROD. P/ SAÚDE- NACIONAL-MS INSENTO N° 11.347, DE 6 DE MAIO DE 2020 PCT 01 PAR- VAL INDETERM	BRACOL - BRACOL
11	BOTINA EM COURO CANO CURTO TAMANHO 41 COR: PRETA, BOTA DE COURO INDICADA PARA TRABALHADORES DA CONSTRUÇÃO CIVIL, POSTO DE COMBUSTÍVEL, ROÇA, E SERVIÇOS GERÁIS, BIQUÉRIA DE POLIPROPILENO (PLÁSTICO), FECHAMENTO EM ELÁSTICO NAS LATERAIS E FORRAÇÃO INTERNA, PALMILHA ANTIBACTERIANA REMOVÍVEL. PESO POR PÉ DE CALÇADO	PAR	15	RS 65,00	sessenta e cinco reais	RS 975,00	noventa e setenta e cinco reais	PROD. P/ SAÚDE- NACIONAL-MS INSENTO N° 11.347, DE 6 DE MAIO DE 2020 PCT 01 PAR- VAL INDETERM	BRACOL - BRACOL
12	BOTINA EM COURO CANO CURTO TAMANHO 42 COR: PRETA, BOTA DE COURO INDICADA PARA TRABALHADORES DA CONSTRUÇÃO CIVIL, POSTO DE COMBUSTÍVEL, ROÇA, E SERVIÇOS GERÁIS, BIQUÉRIA DE POLIPROPILENO (PLÁSTICO), FECHAMENTO EM ELÁSTICO NAS LATERAIS E FORRAÇÃO INTERNA, PALMILHA ANTIBACTERIANA REMOVÍVEL. PESO POR PÉ DE CALÇADO	PAR	15	RS 65,00	sessenta e cinco reais	RS 975,00	noventa e setenta e cinco reais	PROD. P/ SAÚDE- NACIONAL-MS INSENTO N° 11.347, DE 6 DE MAIO DE 2020 PCT 01 PAR- VAL INDETERM	BRACOL - BRACOL
13	LUVA DE LÁTEX DE BORRACHA 100% NATURAL * TAMANHO P-CAIXA COM 100 UNIDADES-LISA, AMBIDESTRA, NÃO ESTERILIZADA E DE COR NATURAL, CONTEM PÓ DE AMIDO DE MILHO BIOABSORVÍVEL E FACILITA OS PROCESSOS DE COLOCAÇÃO E RETIRADA, INDICADA PARA PROTEÇÃO DAS MÃOS CONTRA AGENTES QUÍMICOS, E DESTINADA À BAIXA PROTEÇÃO QUÍMICA. PRODUTO DESCARTÁVEL, DE USO ÚNICO E PARA USO NÃO MÉDICO.	CAIXA	500	RS 88,00	oitenta e oito reais	RS 44.000,00	quarenta e quatro mil reais	PROD. PARA SAÚDE- IMPORTADO - CX 100 UND - MS 8015840002- VAL. 12 MESES	SUPERMAX- SUPERMAX GLOVE MANUFACTURING SDN BHD
14	LUVA DE LÁTEX DE BORRACHA 100% NATURAL * TAMANHO M-CAIXA COM 100 UNIDADES-LISA, AMBIDESTRA, NÃO ESTERILIZADA E DE COR NATURAL, CONTEM PÓ DE AMIDO DE MILHO BIOABSORVÍVEL E FACILITA OS PROCESSOS DE COLOCAÇÃO E RETIRADA, INDICADA PARA PROTEÇÃO DAS MÃOS CONTRA AGENTES QUÍMICOS, E DESTINADA À BAIXA PROTEÇÃO QUÍMICA. PRODUTO DESCARTÁVEL, DE USO ÚNICO E PARA USO NÃO MÉDICO.	CAIXA	500	RS 88,00	oitenta e oito reais	RS 44.000,00	quarenta e quatro mil reais	PROD. PARA SAÚDE- IMPORTADO - CX 100 UND - MS 8015840002- VAL. 12 MESES	SUPERMAX- SUPERMAX GLOVE MANUFACTURING SDN BHD

DECLARADO DA SILVEIRA
Assinado de forma digital
por CALIXTO DA SILVEIRA
DIAS:34126368353
DIAS:34126368353



15	LUVAS DE LATEX DE BORRACHA 100% NATURAL * TAMANHO G-CALÇA COM 100 UNIDADES. LISAS, AMBIDESDRA, NÃO ESTERILIZADA E DE COR NATURAL, CONTEM PO DE AMIDO DE MILHO PROABSORVIVEL E FACILITA OS PROCESSOS DE COLOCAÇÃO E RETIRADA, INDICADA PARA PROTEÇÃO DAS MÃOS CONTRA AGENTES QUÍMICOS, É DESTINADA A BAIXA PROTEÇÃO QUÍMICA. PRODUTO DESCARTAVEL, DE USO ÚNICO E PARA USO NÃO MÉDICO.	CAIXA	500	RS 88,00	oitenta e oito reais	RS 44.000,00	quarenta e quatro mil reais	PROD. PARA SAUDE- IMPORTADO - CX 100 UND - MS 8015840002- VAL 12 MESES	SUPERMAX- SUPERMAX GLOVE MANUFACTURING SDN BHD
16	LUVA LATEX TAMANHO P-COR AMARELA-LUVA DE SEGURANÇA CONECCIONADA EM LATEX DE BORRACHA NATURAL; FORRADA INTERNAMENTE COM FLOCOS DE ALGODÃO; COM BANHA, PROTEÇÃO DAS MÃOS DO USUÁRIO CONTRA AGENTES QUÍMICOS TAIS COMO CLASSE B - DETERGENTES, SABÕES, AMONÍACO E SIMILARES E CLASSE C - TIPO 4; ETHERES, TIPO 5; ÁCIDOS ORGÂNICOS	PAR	50	RS 12,90	doze reais e noventa centavos	RS 645,00	seiscentos e quarenta e cinco reais	PROD. P/ SAÚDE- NACIONAL- MS INSENTO N° 11347, DE 6 DE MAIO DE 2020 PCT 01 PAR- VAL INDETERM	DESCARPAC- DESCARPAC DE SCARTAVEIS DO BRASIL LTDA
17	LUVA LATEX TAMANHO M-COR AMARELA-LUVA DE SEGURANÇA CONECCIONADA EM LATEX DE BORRACHA NATURAL; FORRADA INTERNAMENTE COM FLOCOS DE ALGODÃO; COM BANHA, PROTEÇÃO DAS MÃOS DO USUÁRIO CONTRA AGENTES QUÍMICOS TAIS COMO CLASSE B - DETERGENTES, SABÕES, AMONÍACO E SIMILARES E CLASSE C - TIPO 4; ETHERES, TIPO 5; CETONAS, TIPO 6; ÁCIDOS ORGÂNICOS	PAR	50	RS 12,90	doze reais e noventa centavos	RS 645,00	seiscentos e quarenta e cinco reais	PROD. P/ SAÚDE- NACIONAL- MS INSENTO N° 11347, DE 6 DE MAIO DE 2020 PCT 01 PAR- VAL INDETERM	BRACOL - BRACOL
18	LUVA LATEX TAMANHO G-COR AMARELA-LUVA DE SEGURANÇA CONECCIONADA EM LATEX DE BORRACHA NATURAL; FORRADA INTERNAMENTE COM FLOCOS DE ALGODÃO; COM BANHA, PROTEÇÃO DAS MÃOS DO USUÁRIO CONTRA AGENTES QUÍMICOS TAIS COMO CLASSE B - DETERGENTES, SABÕES, AMONÍACO E SIMILARES E CLASSE C - TIPO 4; ETHERES, TIPO 5; CETONAS, TIPO 6; ÁCIDOS ORGÂNICOS	PAR	50	RS 12,90	doze reais e noventa centavos	RS 645,00	seiscentos e quarenta e cinco reais	PROD. P/ SAÚDE- NACIONAL- MS INSENTO N° 11347, DE 6 DE MAIO DE 2020 PCT 01 PAR- VAL INDETERM	BRACOL - BRACOL
19	MÁSCARA DESCARTAVEL, TNT BRANCA DUPLA PCT 100UN- DESCRIÇÃO MÁSCARA DESCARTAVEL TRIPLA CAMADA DE TNT, TAMANHO: 18 X 9,5 CM GRAMATURA: 90GR (DUAS CAMADAS DE 45GR), POSSUI CLIP NASAL INTERNO E TRÊS PREGAS HORIZONTAIS ELÁSTICO COM TECIDO PARA MAIOR CONFORTO DOS USUÁRIOS, COR BRANCA TAMANHO: ÚNICO, CONECCIONADO EM TNT 100%, POLIPROPILENO ATÓXICO USO: ESTA MÁSCARA É PARA USO CIVIL / NÃO HOSPITALAR, ÚNICO E INDIVIDUAL.	PCT	1500	RS 26,00	vinte e seis reais	RS 39.000,00	trinta e nove mil reais	PROD. P/ SAÚDE- IMPORTADO - CX 50 UND- MS 8175930004- VAL 12 MESES	FARMATEX-TYCCOON MEDICAL INDUSTRY SA
20	MÁSCARA TIPO PFF2 N-95, FILTRAGEM BACTERIANA 99%, TRIPLA CAMADA, TIPO USO: DESCARTAVEL, TIPO FIXAÇÃO: ELÁSTICO APLICAÇÃO: ADULTO GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: APROVADO PELO NIOSH N 95, FORMATO EM CONCHA.	UND	2000	RS 4,90	quatro reais e noventa centavos	RS 9.800,00	nove mil e oitocentos reais	PROD. PARA SAUDE- IMPORTADO - CX 100 UND - MS 1030669126- VAL 12 MESES	DESCARPAC-SUZHOU XIANGCHENG IMP. & EXP. CO., LTD
21	OCULOS PROTEÇÃO COM LENTE INCOLOR EM POLICARBONATO DESCRIOÇÃO COM AS HASTES DOBRADAS (FECHADAS) E VOLTADAS PARA BAIXO E AS LENTES PARA CIMA, TAMANHO ÚNICO, FILTRO: 99,9% DE RADIAÇÃO UV E AVANTI RISCO.	UND	200	RS 6,55	seis reais e cinquenta e cinco centavos	RS 1.310,00	mil trezentos e dez reais	PROD. P/ SAÚDE- NACIONAL- MS 448 /2020- CX 10 UND- VAL INDETERM	SUPERMEDY-SUPERMEDY IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI
22	PROTETOR FACIAL COM VISERA INCOLOR HOSPITALAR - "FACE SHIELD INCOLOR" - DESCRIÇÃO PROTETOR FACIAL COMPOSTO POR UM VISOR EM POLICARBONATO INCOLOR, POSSUI UMA TESTEIRA EM MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO, SUSPENSÃO COM AJUSTE SIMPLES, UTILIZADO PARA USO HOSPITALAR	UND	1000	RS 16,45	dezesseis reais e oitenta e cinco centavos	RS 16.850,00	dezesseis mil, oitocentos e cinquenta reais	PROD. P/ SAÚDE- IMPORTADO - MS- 80223340076- CX 12 UND- VAL INDETERM	ORTHO PAUIER - ORTHO PAUIER INDUSTRIA COMERCIO E DISTRIBUCOES LTDA

ASSINADO DE FORMA
DIGITAL POR CALIXTO
DA SILVEIRA
DÍAS:34126368353



24	TOUCA SANFONADA BRANCA/CADES CARTÁVEI EM TNT-CAIXA COM 100 UNIDADES-DESCRIÇÃO SANFONADA E COM ELÁSTICO.- GRAMATURA 10. - COR BRANCA. - PRODUZIDAS A PARTIR DE POLIPROPILENO/TECIDO NÃO TECIDO (TNT). - FABRICADA UTILIZANDO SOLDAGEM ELETRÔNICA POR ULTRASSOM. - TAMANHO: 45 X 52 CM. - DESCARTÁVEIS INDIVIDUAIS E DE USO ÚNICO.	PCT	1000	RS 18,00	dezoito reais	RS 18.000,00	dezoito mil reais	PROD. P/ SAÚDE- IMPORTADO PCT 100UND. MS 81175930007- VAL 12 MESES	FARMATEX-TYCOON MEDICAL INDUSTRY S/A
25	KIT DE SAPATILHA PROPÊ DESCARTÁVEI BRANCA COM 4 PCTS DE 100 UNIDADES-DESCRIÇÃO-CONFECCIONADO EM TNT (TECIDO NÃO TECIDO), AJUSTÁVEL COM ELÁSTICO EMBUÍDO TAMANHO ÚNICO, COM AJUSTE AO CALÇAR. DESCARTÁVEIS, RESISTENTE A UMIDADE, A ABRASÃO E À AÇÃO DE FUNGOS E BACTÉRIAS, ELEVADA INÉRCIA DINÂMICA, LEVEZA, NÃO ESTERIL, ATÓXICA, NÃO ABSORVE LÍQUIDOS (COM ÁGUA, CORANTES, SANGUE E ETC. E APRESENTA IMPERMEABILIDADE DE 80%	PCT	1000	RS 21,00	vinte e um reais	RS 21.000,00	vinte e um mil reais	PROD. P/ SAÚDE- NACIONAL- MS- 80175349004- CX 100 UND- VAL 12 MESES	ANADONA-ANADONA COMERCIO E CONECCOES LTDA

VALOR TOTAL DO LOTE

duzentos e setenta e nove mil, novecentos e noventa e oito reais

RS 279.998,00

CALIXTO DA SILVEIRA
Assinado de forma digital por CALIXTO DA SILVEIRA
DIAS:34126368353 DIAS:34126368353



FIM DA PROPOSTA DE PREÇOS

Declaramos que:

- d) - No valor total proposto estão englobados todos os tributos, taxas e/ou encargos de qualquer natureza devidos aos poderes públicos federais, estaduais ou municipais, comprometendo-nos a saldá-los, por nossa conta, nos prazos e na forma prevista na legislação pertinente, sem como despesas com encargos trabalhistas e sociais, mão-de-obra, transportes de nosso pessoal e de materiais, todos os custos diretos ou indiretamente relacionados com o objeto desta licitação, incluindo-se a ociosidade de mão de obra e dos equipamentos empregados na execução das obras e serviços, e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no objeto desta Licitação.
- e) Realizaremos a entrega sem ônus adicionais para o Administração, obedecendo aos prazos, e que em caso de não aceitação dos materiais farei a troca sem qualquer ônus para o Órgão licitante.
- f) Os preços propostos não possuem alternativas ou qualquer outra condição que induza o julgamento a ter mais de um resultado.
- g) O nosso preço global foi elaborado de acordo com os valores indicados na planilha anexa, que faz parte integrante da presente carta proposta, como se nela estivesse transcrita.
- h) Até que o contrato seja assinado, e/ou recebimento da nota de empenho e/ou outro documento correspondente, esta proposta constituirá um compromisso de nossa parte, observadas as condições do Edital.
- i) Os objetos a serem fornecidos são de primeira qualidade e possuem registro nos respectivos órgãos reguladores, conforme legislação específica.
- j) O material cotado atende a todas as exigências do Edital relativas a especificação e características, inclusive técnicas.
- k) Caso a nossa proposta seja aceita, comprometemo-nos a fornecer os objetos e/ou prestar os serviços no prazo e condições previstos no Edital, contados a partir do recebimento da ordem de serviço/empenho.
- l) Concorramos em manter a validade desta proposta pelo prazo especificado abaixo.
- m) O portador desta carta, está devidamente habilitado a prestar todas as informações e esclarecimentos requeridos sobre nossa proposta e autorizado a assinar, em nome desta empresa, os compromissos e obrigações relacionados com esta licitação pelo que, por ser a expressão da verdade, firma o presente, sob as penas da Lei.

Valor Total da Proposta	R\$ 279.998,00	duzentos e setenta e nove mil, novecentos e noventa e oito reais
-------------------------	----------------	--

- * O Prazo de Validade desta Proposta é de 60 (sessenta) dias, contados da data da realização do certame.
- * O pagamento será realizado no prazo máximo de até 30 (Trinta) dias, contados a partir do recebimento da Nota Fiscal ou Fatura, através de ordem bancária, para crédito em banco, agência e conta corrente indicados pelo contratante.
- * Os produtos serão fornecidos conforme a necessidade pela contratada, devendo estes ser entregues até 05 (cinco) dias úteis, contados do envio ou apresentação da Autorização de Fornecimento e respectiva Nota de Empenho.
- * O prazo de validade dos produtos não deverá ser inferior a 12 meses, a contar da data da entrega do produto, quando for o caso.
- * Os Preços Registrados têm validade de 12 (doze) meses, contados da data do respectivo registro em Ata, assegurado o direito de revisão e atualização na forma legal.
- * O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses, prorrogável conforme previsão no Art. 57, da Lei 8.666/93, estabelecido no instrumento contratual ou no termo de referência.

Assinado de forma digital
 por CALIXTO DA SILVEIRA
 CALIXTO DA SILVEIRA
 DIAS:34126368353
 DIAS:34126368353

Calixto da Silveira Dias
 Representante Legal
 RG: 946.101 SSP/PI
 CPF: 341.263.683-53
 Informações Adicionais:

CONTA PARA DEPOSITO	
Banco do Brasil	9101-4
Conta Corrente:	2660-3
Agência:	SMD P F LTDA
Favorecido:	